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„Niech będzie nas jak najwięcej”
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Tragedia, do której doszło w gminie Susz w czwartek, 16 kwietnia, głęboko wstrząsnęła
lokalną społecznością i wywołała ważną dyskusję na temat skali przemocy rówieśniczej. 14-
letni Mateusz, uczeń siódmej klasy szkoły podstawowej w Suszu, zginął tragicznie pod
kołami pociągu niedaleko swojego rodzinnego domu. Wiele wskazuje na to, że przed
śmiercią zmagał się z falą hejtu i przemocą ze strony rówieśników w szkole. 

Na prośbę rodziny zmarłego chłopca redakcja portalu Info Iława włącza się w nagłośnienie
inicjatywy upamiętniającej nastolatka oraz będącej wyraźnym sprzeciwem wobec agresji.

Początkowo akcja miała przybrać formułę marszu milczenia. Ostatecznie forma będzie inna.
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Zamiast tradycyjnego marszu organizatorzy zapraszają wszystkich ludzi dobrej woli na spokojne i
symboliczne spotkanie, które odbędzie się w sobotę, 13 czerwca. Wydarzenie rozpocznie się o
godzinie 18:00 w kościele świętej Rozalii w Suszu. Odprawiona zostanie tam Msza święta w intencji
dialogu społecznego, wzajemnego szacunku oraz tego, aby nikt nigdy nie został sam w swoim
kryzysie. Po nabożeństwie uczestnicy przejdą wspólnie na cmentarz. Na grobie 14-latka zostaną
złożone znicze i kwiaty, a jego pamięć zostanie uczczona minutą ciszy.

Głównym przesłaniem tego spotkania jest nie tylko wspólna żałoba, ale przede wszystkim
wyraźny, społeczny sygnał, że hejt rani, a samotność zabija. Bliscy Mateusza apelują do
mieszkańców, aby tego dnia byli razem i pokazali solidarność w walce z rówieśniczą agresją. 

- Niech będzie nas jak najwięcej. Bo czasem sama
obecność drugiego człowieka znaczy więcej niż tysiąc
słów – piszą, zachęcając do przyjścia z rodziną, znajomymi
i przyjaciółmi.

Wśród organizatorów wydarzenia jest m.in. Klaudia Jaskólska, ciocia śp. Mateusza, która nagłaśniała
jego tragiczną historię, biorąc udział w nagraniach do reportażu programu „UWAGA!” TVN. Jak nam
podała, w inicjatywę włączyła się również chrzestna chłopca oraz mieszkańcy Susza i okolic spoza
rodziny. Jak podkreśliła, wydarzenie jest organizowane za wiedzą i zgodą rodziców śp. Mateusza,
którzy również wezmą w nim udział.

Spotkanie ma być przestrzenią wsparcia dla wszystkich tych, którzy dziś walczą po cichu oraz
przypomnieniem, że człowiek zawsze powinien czuć, że nie jest sam. Ta tragiczna i przedwczesna
śmierć nastoletniego chłopca musi stać się impulsem, który trwale zmieni lokalną społeczność,
otworzy na dialog i uwrażliwi na krzywdę najmłodszych, nim znowu będzie za późno.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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